
 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

 

PORTARIA CRCPA Nº. 229, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

DESIGNA SUBSTITUTO PARA O 
PRESIDENTE DO CRCPA, NO 
PERÍODO DE 06 A 09 DE 
NOVEMBRO DE 2018 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o 

disposto no artigo nº. 135, §1º e 2º da Consolidação das Leis do Trabalho. 

 

CONSIDERANDO as disposições constantes da alínea “f” do Artigo 

24 da Resolução do CRCPA nº. 407/15 de 19 de junho de 2015  

 

CONSIDERANDO deliberação CFC n.º 103/2018, onde a mesma faz 

parte da comissão de representação do CFC nas Comissões Técnicas da 

Associação Interamericana de Contabilidade (AIC) durante o Cumbre de las 

Américas, no período de 7 a 9 de novembro de 2018, na Cidade de Guatemala 

- Guatemala. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Conselheiro RODRIGO SILVA CAVALCANTE, 

como substituto da Presidente Ticiane Lima dos Santos, no período de 06 a 09 

de novembro de 2018, sendo delegado ao mesmo todas as atribuições 

constantes no artigo 23 da Resolução do CRCPA nº. 407/15 de 19 de junho de 

2015  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 06 de novembro de 2018. 

 

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 
Presidente do CRCPA 

http://www.crcpa.org.br/

